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Aşağıdaki sorulanmın Anayasasının 98’inci maddesi ve Türkiye Büyük Millet Meclisi
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Dr.Ayyüce TURKEŞ TAŞ
Adana Milletvekili

Son yıllarda Türkiye’de artan üretim maliyetleri, enerji fıyatlan, finansmana erişim
sorunları ve ekonomik öngörülemezlik nedenleriyle mobilya sektörü üretimini yurtdışma
taşıyan sektörler arasına girmiştir. Daha önce tekstil ve konfeksiyon sektöründe yaşanan bu
eğilim, son dönemde özellikle Avrupa Birliği üyesi Romanya’ya yönelen mobilya
yatmmlanyla görünür hale gelmiştir. Çok sayıda Türk mobilya firması üretim tesislerini ve
mağazalanm yurtdışmda kurmakta, bu durum Türkiye’de istihdam, katma değer ve sanayi
altyapısı açısından ciddi riskler doğurmaktadır.

Bu gelişmeden doğrudan etkilenecek illerin başında Adana gelmektedir. Adana, klasik
mobilya iskeleti üretiminde Türkiye’nin en önemli merkezlerinden biri olup, kentte 2 binin
üzerinde mobilya işletmesi faaliyet göstermektedir. Mobilya sektörü Adana’da yalnızca bir
ticari faaliyet değil, aynı zamanda binlerce ailenin geçim kaynağı ve güçlü bir üretim
kültürüdür.

Bu çerçevede. Adana’da mobilya sektörünün daha sağlıklı koşullarda üretim

yapabilmesi amacıyla Temmuz 2024’te Sançam ilçesinde 889 dönümlük “Mobilyacılar İhtisas
Sanayi Sitesi” kurulacağı kamuoyuna açıklanmıştır. Projenin; üretim alanlarının genişletilmesi,
modem altyapı sağlanması, eğitim ve sosyal alanlarla entegre bir sanayi yapısı oluşturması
hedeflenmiştir. Açıklamalarda, sitenin tahsis aşamasına geldiği ifade edilmiştir.

Ancak aradan geçen süreye rağmen, mobilya sektöründe yurtdışma üretim kayışı
hızlamrken, Sançam Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi’nin hangi aşamada olduğu, ne zaman
faaliyete geçeceği ve sektördeki bu kaçışı durdurabilecek somut bir çözüm sunup sunmadığı
kamuoyunca bilinmemektedir.

Bu nedenle. Adana gibi stratejik bir üretim merkezinde planlanan bu ihtisas sanayi
sitesinin akıbetinin açıklığa kavuştumiması elzemdir;
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1. Son beş yıla ilişkin mobilya sektöründe üretim tesislerini yurtdışma taşıyan Türk firma
sayısı kaçtır?

2. Mobilya sektöründe yaşanan üretimin yurt dışına kayış sürecinin Adana’daki işletmeler
ve istihdam üzerindeki muhtemel etkilerine dair Bakanlığınızca yapılmış bir
değerlendirme bulunmakta mıdır?

3. Temmuz 2024’te kamuoyuna duyurulan Sarıçam Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi
hangi aşamadadır? Tahsis işlemleri tamamlanmış mıdır? Altyapı ve üstyapı çalışmalan
tamamlanmış mıdır? Söz konusu ihtisas sanayi sitesinin tam olarak ne zaman faaliyete
geçmesi planlanmaktadır?

4. Sançam Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi’nin faaliyete geçmesinde yaşanan
gecikmenin nedenleri nelerdir?

5. Sançam Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi’nin gecikmesi nedeniyle yatınm yapmaktan
vazgeçen veya yatınmmı yurtdışma yönlendiren işletme sayısı kaçtır?

6. Sançam Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi’nin, artan maliyetler nedeniyle üretimini
yurtdışma taşımayı düşünen Adanalı mobilya üreticileri için gerçek bir maliyet ve
rekabet avantajı sağlaması öngörülmekte midir?

7. Sançam Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi kapsamında yer alacak işletmelere yönelik;
enerji, arsa/kira, finansman gibi çeşitli teşvik ve destekler planlanmakta mıdır?

8. Adana’da mobilya sektörünün Türkiye’de üretim yapmaya devam edebilmesi için

Sançam Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi dışında Bakanlığınızca planlanan başka
somut adımlar bulunmakta mıdır?


